

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Pregão Nº 00014/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.422.196/0001-51 - VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Estetoscópio</u>	Unidade	4	R\$ 135,9200	R\$ 33,9800	R\$ 135,9200
Marca: G-TECH Fabricante: G-TECH Modelo / Versão: G-TECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio, tipo: biauricular, tamanho: adulto, haste: haste aço inox, tubo: tubo "Y" PVC, auscultador: auscultador aço inox c/ anel de borracha, acessórios: olivas anatômicas PVC						
47	<u>Exercitador Musculatura</u>	Unidade	5	R\$ 519,1000	R\$ 103,8000	R\$ 519,0000
Marca: ACTE Fabricante: ACTE Modelo / Versão: ACTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Exercitador musculatura, aplicação: faixa elástica, material: borracha natural, largura: cerca de 15 cm, características adicionais: conjunto com 3 faixas resistência variada (comprimento: 1 m)						
51	<u>Exercitador Musculatura</u>	Unidade	10	R\$ 466,0000	R\$ 39,1400	R\$ 391,4000
Marca: ACTE Fabricante: ACTE Modelo / Versão: ACTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Exercitador musculatura, tipo: médio, aplicação: faixa elástica, material: borracha natural, largura: 15 cm, características adicionais: resistência gradativa (comprimento: 1,5 m)						

Total do Fornecedor: R\$ 1.046,3200

12.021.151/0001-05 - DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 5</u>	Frasco 500,00 ML	6	R\$ 1.102,8000	R\$ 183,0000	R\$ 1.098,0000
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo / Versão: KIT 200 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE						
101	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 5</u>	Frasco 1000,00 ML	6	R\$ 952,4400	R\$ 158,0000	R\$ 948,0000
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo / Versão: KIT 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE						
102	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 5</u>	Frasco 200,00 ML	6	R\$ 991,5000	R\$ 165,0000	R\$ 990,0000

Marca: VIDA**Fabricante:** VIDA**Modelo / Versão:** KIT 500 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE URÉIA, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE113 Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Frasco 25,00 ML 6 R\$ 376,8000 R\$ 62,0000 R\$ 372,0000**Marca:** VIDA**Fabricante:** VIDA**Modelo / Versão:** KIT 25 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO PRECIPITANTE, APRESENTAÇÃO TESTE**Total do Fornecedor: R\$ 3.408,0000****12.925.007/0001-01 - MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
95	<u>Reagente Analítico 4</u>	Frasco 100,00 G	4	R\$ 2.709,6000	R\$ 475,0000	R\$ 1.900,0000

Marca: Sigma**Fabricante:** Merck**Modelo / Versão:** G1890**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OBS: Produto importado - Prazo de entrega:90 dias - conforme edital - Gelatina - fr. 100 gramas - powder, gel strength ~300 g Bloom, Type A, BioReagent, suitable for electrophoresis, suitable for cell culture Número CAS: 9000-70-8 Número EC: 232-554-6**Total do Fornecedor: R\$ 1.900,0000****17.605.216/0001-83 - EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Bandagem</u>	Unidade	5	R\$ 347,2000	R\$ 69,4400	R\$ 347,2000

Marca: DERMA TOP**Fabricante:** DERMA TOP**Modelo / Versão:** DERMA TOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Malha De Algodão, Componente: C/ Adesivo De Borracha Sintética, Dimensão: Cerca De 6 Cm X 5 M, Embalagem: Embalagem Individual Em Rolo, Cor: C/ Cor, Tipo: Elástica, Tipo Uso: Uso Único,16 Caneleira Unidade 12 R\$ 540,3600 R\$ 44,1000 R\$ 529,2000**Marca:** ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** ARKTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Uso: Fisioterapia, Tipo: Peso De Areia, Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro, Peso: 3 KG,34 Compressa Hospitalar Pacote 50,00 UN 10 R\$ 780,5000 R\$ 78,0500 R\$ 780,5000**Marca:** MELHORMED**Fabricante:** MELHORMED**Modelo / Versão:** MELHORMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Características Adicionais*: 4 Camadas, Material*: 100% Algodão, Dimensões: Cerca De 35 X 45 CM, Esterilidade: Uso Único,41 Esfigmomanômetro Unidade 4 R\$ 386,6400 R\$ 89,0600 R\$ 356,2400**Marca:** PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ajuste: Analógico, Aneróide, Adicional: Isento De Látex, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço, Tamanho: Adulto, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon,43 Estesiômetro Unidade 1 R\$ 382,5700 R\$ 382,5700 R\$ 382,5700**Marca:** BAURUSORRI**Fabricante:** BAURUSORRI**Modelo / Versão:** BAURUSORRI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicação: Teste De Sensibilidade Cutânea, Composição: 6 Tubos Com 1 Par Filamentos Nylon Especial,48 Exercitador Musculatura Unidade 10 R\$ 636,0000 R\$ 62,3200 R\$ 623,2000**Marca:** ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS

Modelo / Versão: ARKTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Material: Borracha Natural, Aplicação: Faixa Elástica, Tipo: Super Forte, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Resistência Gradativa,
49 Exercitador Musculatura Unidade 10 R\$ 561,6000 R\$ 54,9700 R\$ 549,7000**Marca:** ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** ARKTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Borracha Natural, Aplicação: Faixa Elástica, Tipo: Forte, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Resistência Gradativa,
50 Exercitador Musculatura Unidade 10 R\$ 454,5000 R\$ 44,5400 R\$ 445,4000**Marca:** ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** ARKTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Borracha Natural, Aplicação: Faixa Elástica, Tipo: Leve, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Resistência Gradativa,
74 Material Fisioterapia Par 20 R\$ 1.425,4000 R\$ 64,8200 R\$ 1.296,4000**Marca:** ARKTUS**Fabricante:** ARKTUS**Modelo / Versão:** ARKTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Borracha Natural, Aplicação: Faixa Elástica, Tipo: Médio, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Resistência Gradativa,
75 Material Fisioterapia Unidade 1 R\$ 191,8100 R\$ 187,1800 R\$ 187,1800**Marca:** LIVE UP**Fabricante:** LIVE UP**Modelo / Versão:** LIVE UP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Borracha Tipo Silicone, Capacidade: Até 250 KG, Tipo: Bola De Feijão - Bobath, Tamanho: 45cm Circunferência, Características Adicionais:
Inflável,
76 Material fisioterapia Unidade 1 R\$ 207,8400 R\$ 195,0000 R\$ 195,0000**Marca:** CARCI**Fabricante:** CARCI**Modelo / Versão:** CARCI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tipo: Bola Tipo Feijão, Características Adicionais: Inflável, Capacidade: 300 KG, Dimensão: Cerca De 30 X 50 CM,
77 Material fisioterapia Unidade 1 R\$ 265,6300 R\$ 260,2800 R\$ 260,2800**Marca:** CARCI**Fabricante:** CARCI**Modelo / Versão:** CARCI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : Tipo: Bola Tipo Feijão, Material: Pvc, Características Adicionais: Inflável, Tamanho: 55 X 90 Cm, Capacidade: 300 KG,
105 Seringa Embalagem 100,00 UN 13 R\$ 705,2500 R\$ 18,1000 R\$ 235,3000**Marca:** MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Polipropileno, Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Apresentação: Embalagem Individual, Compatibilidade:
Compatível Com Bomba Infusora, Esterilidade: Estéril, Descartável,
106 Seringa Embalagem 50,00 UN 20 R\$ 1.580,0000 R\$ 24,0100 R\$ 480,2000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** 20ML LL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada,
Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,
107 Seringa Embalagem 100,00 UN 10 R\$ 512,6000 R\$ 17,9500 R\$ 179,5000**Marca:** MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada,
Numerada, Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,
108 Seringa Embalagem 100,00 UN 10 R\$ 506,7000 R\$ 20,6000 R\$ 206,0000**Marca:** MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada,
Numerada, Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,

130	<u>Torneirinha</u>	Unidade	250	R\$ 279,0000	R\$ 1,1100	R\$ 277,5000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ipo Conector: Luer Lock / Slip / Valvulado, Material*: Polímero, Vias: 3 Vias, Tipo Uso: Estéril, Uso Único, Pressão Máxima: Até Cerca De 100 PSI,						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.331,3700

19.026.964/0001-37 - ICP CIENTIFICA PRODUTO PARA LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90	<u>Paquímetro Universal</u>	Unidade	10	R\$ 724,6000	R\$ 72,4600	R\$ 724,6000
Marca: IMP Fabricante: Importado Modelo / Versão: 5000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro Analogico Universal Aço Inox Com Estojo 150mm Descrição: 22 O paquímetro universal é feito de aço, projetado para ser uma ferramenta que permite suave e fácil sistema para mover o cursor na mensuração de seu perfil. O calibre é utilizado para a medição. 22 Informações Técnicas: 22 Capacidade: 150mm 22 Faixa de medição 0-150mm 22 Material: Aço inox 22 Resolução: 0.02mm 22 Itens Inclusos: 22 1x Paquímetro Universal Analógico [Inox] 22 1x Estojo						
Total do Fornecedor:						R\$ 724,6000

21.112.395/0001-94 - CIRURGICA LAJEADENSE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Abaixador Língua</u>	Pacote 100 UN	4	R\$ 29,6400	R\$ 7,2600	R\$ 29,0400
Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo / Versão: THEOTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abaixador Língua, material: madeira, ti po: descartável, formato: ti poespátula, comprimento: 14 cm, largura: 1,50 cm, espessura: 2 mm(formato convencional liso, superfícies e bordas perfeitamenteadaptadas)						
6	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Caixa 100,00 UN	4	R\$ 156,4400	R\$ 38,3200	R\$ 153,2800
Marca: SOLIDOR Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão:21 G x 1", ti po ponta: bisel curto trifacetado, ti po conexão: conectorLuer Lock ou Slip em plástico, ti po fixação: protetor plástico, ti po uso:estéril, descartável, embalagem individual						
7	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Caixa 100,00 UN	4	R\$ 163,5200	R\$ 40,0500	R\$ 160,2000
Marca: SOLIDOR Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão:22 G x 1", ti po ponta: bisel curto trifacetado, ti po conexão: conectorLuer Lock ou Slip em plástico, ti po fixação: protetor plástico, ti po uso:estéril, descartável, embalagem individual ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,						
19	<u>Cateter Oxigenoterapia</u>	Unidade	300	R\$ 569,1000	R\$ 1,8900	R\$ 567,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter oxigenoterapia, ti po: siliconizado, material tubo: plástico coatóxico, tamanho: nº 10, ti po uso: descartável, esterilidade: estéril,características adicionais: embalagem individual						
33	<u>Coletor De Urina</u>	Unidade	200	R\$ 1.676,0000	R\$ 7,5600	R\$ 1.512,0000
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: LABOR IMPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina, ti po: sistema fechado, material: PVC, capacidade:cerca de 2000 mL, graduação: graduação de 100 em 100 mL, válvula:válvula anti refluxo, pinça: clamp corta fluxo, filtro: filtro hidrofóbico bacteriológico, conector: conector universal, componentes: alça sustentação, outros componentes: membrana autocicatrizante,esterilidade: estéril, descartável						
37	<u>Curativo cutâneo</u>	Unidade	100	R\$ 966,0000	R\$ 4,1200	R\$ 412,0000
Marca: COPERTINA Fabricante: CRAL Modelo / Versão: COPERTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo, ti po: adesivo, material: filme plástico, componentes: c/membrana polimérica, dimensões: cerca de 10 x 12,5 cm, esterilidade:estéril						

40	<u>Pavio - Lamparina / Toucheira</u>	Unidade	200	R\$ 484,0000	R\$ 2,1800	R\$ 436,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo multi vias com Clamp, vias: 2 vias, material: PVC fl exível, ti poconector: Luer Slip c/ tampa, comprimento: 18 cm, ti po uso: estéril,uso único						
61	<u>Filtro Laboratório</u>	Unidade	200	R\$ 208,2000	R\$ 0,9750	R\$ 195,0000
Marca: Deskarplas Fabricante: Deskarplas Modelo / Versão: Deskarplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro laboratório, ti po: parasitológico, material: fi bra algodão,componentes: com alça, ti po uso: descartável, adicional: p/ encaixe emcálices						
71	<u>Malha Tubular Ortopédica</u>	Rolo 15,00 M	6	R\$ 160,8600	R\$ 26,1100	R\$ 156,6600
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: POLAR FIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular ortopédica, material: algodão, dimensões: 10 cm,embalagem: embalagem individual, esterilidade: estéril, uso único(dimensões: 10 cm x 15 m)						
112	<u>Sistema P/ Estomia</u>	Unidade	30	R\$ 575,7600	R\$ 10,2000	R\$ 306,0000
Marca: CASEX Fabricante: CASEX Modelo / Versão: CASEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema p/ estomia, aplicação: intesti nal, ti po: bolsa c/ base adesiva 1peça, modelo: fechada, ti po bolsa: anti odor opaca, componentes: c/fi ltro gases, ti po base: adesivo microporoso e resina sintéti ca,estrutura: plana, ti po recorte base adesiva: pré-cortada acima 70 mm,ti po uso: adulto						
120	<u>Sonda Trato Digestivo</u>	Unidade	200	R\$ 376,8000	R\$ 1,8800	R\$ 376,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digesti vo, modelo: Levine, aplicação: oro ou nasogástrica,material: PVC, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distalfechada, c/ orifí cios laterais, esterilidade: estéril, descartável,embalagem: embalagem individual						
121	<u>Sonda Trato Digestivo</u>	Unidade	200	R\$ 412,1000	R\$ 2,0600	R\$ 412,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digesti vo, modelo: Levine, aplicação: oro ou nasogástrica,material: PVC, calibre: nº 16, tamanho: longa, comprimento: cerca 120cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distalfechada, c/ orifí cios laterais, esterilidade: estéril, descartável,embalagem: embalagem individual						
123	<u>Sonda Trato Digestivo</u>	Unidade	200	R\$ 494,2000	R\$ 2,4700	R\$ 494,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digesti vo, modelo: Levine, aplicação: oro ou nasogástrica,material: PVC, calibre: nº 22, tamanho: longa, comprimento: cerca 120cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distalfechada, c/ orifí cios laterais, esterilidade: estéril, descartável,embalagem: embalagem individual						
125	<u>Sonda Trato Digestivo</u>	Unidade	200	R\$ 284,0000	R\$ 0,8054	R\$ 161,0800
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC, calibre: 12 french,conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, ti poponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifí cioslaterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagemindividual						
Total do Fornecedor:					R\$ 5.370,2600	

22.627.453/0001-85 - A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
103	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 5</u>	Frasco 1000,00 ML	1	R\$ 212,6200	R\$ 212,6200	R\$ 212,6200
Marca: BIOTEC Fabricante: BIOTEC Modelo / Versão: REATIVO MEYER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13565(LT) - REATIVO DE MEYER. APRESENTAÇÃO: 2 FRASCOS COM 500ML. ANVISA ISENTA. MARCA BIOTEC						
104	<u>Relógio</u>	Unidade	2	R\$ 126,4000	R\$ 63,2000	R\$ 126,4000

Marca: CRALTECH**Fabricante:** CRALPLAST**Modelo / Versão:** TIMER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RD60 - Relógio, tipo: mesa, mostrador: analógico, funcionamento: mecânico, material: plástico rígido, diâmetro: 9 cm, altura: 9,5 cm, características adicionais: despertador, cronômetro (timer de 0 a 60 min, com alarme sonoro). MARCA: CRALPLAST. ANVISA ISENTA**Total do Fornecedor: R\$ 339,0200****28.591.670/0001-49 - VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Cloreto De Sódio</u>	Bolsa 250,00 ML	50	R\$ 553,0000	R\$ 11,0600	R\$ 553,0000

Marca: Cloreto de Sódio JP**Fabricante:** Cloreto de Sódio JP**Modelo / Versão:** Cloreto de Sódio JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cloreto de Sódio, concentração: 0,9 %, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado, características adicionais 1: bolsa/frasco isento de PVC (soro fisiológico)

28	<u>Cloreto De Sódio</u>	Bolsa 500,00 ML	50	R\$ 576,5000	R\$ 11,5300	R\$ 576,5000
----	-------------------------	-----------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Cloreto de Sódio JP**Fabricante:** Cloreto de Sódio JP**Modelo / Versão:** Cloreto de Sódio JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cloreto de Sódio, concentração: 0,9 %, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado, características adicionais 1: bolsa/frasco isento de PVC (soro fisiológico)

29	<u>Cloreto De Sódio</u>	Bolsa 1000,00 ML	30	R\$ 482,4000	R\$ 16,0800	R\$ 482,4000
----	-------------------------	------------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Cloreto de Sódio JP**Fabricante:** Cloreto de Sódio JP**Modelo / Versão:** Cloreto de Sódio JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cloreto de Sódio, concentração: 0,9 %, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado, características adicionais 1: bolsa/frasco isento de PVC (soro fisiológico)

30	<u>Cetamina</u>	Frasco 10,00 ML	24	R\$ 1.100,1600	R\$ 45,8400	R\$ 1.100,1600
----	-----------------	-----------------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: Cetamin Syntec**Fabricante:** Cetamin Syntec**Modelo / Versão:** Cetamin Syntec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cloridrato de Cetamina frasco de 10ml , concentração 10g/100ml(10%)**Total do Fornecedor: R\$ 2.712,0600****29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
133	<u>Regulador Pressão</u>	Unidade	1	R\$ 1.118,6600	R\$ 1.118,0000	R\$ 1.118,0000

Marca: JG Moriya**Fabricante:** JG Moriya**Modelo / Versão:** Regulador Ar para Posto / 100149**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula, aplicação: retenção de posto de ar comprimido, material: latão cromado, pressão: 0 -230 kg/cm2

135	<u>Regulador Pressão</u>	Unidade	1	R\$ 1.118,6600	R\$ 1.118,0000	R\$ 1.118,0000
-----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: JG Moriya**Fabricante:** JG Moriya**Modelo / Versão:** Regulador N2O para posto H.T / 100148**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula, aplicação: retenção de posto de óxido nitroso, material: latão cromado, pressão: 0 - 250 kg/cm2**Total do Fornecedor: R\$ 2.236,0000****44.734.671/0022-86 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68	<u>Isoflurano</u>	Frasco 100,00 ML	20	R\$ 5.513,0000	R\$ 196,0000	R\$ 3.920,0000

Marca: ISOFORINE/CRISTALIA**Fabricante:** CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**Modelo / Versão:** NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isoforine 100% - Inalante - Caixa com 1 frasco x 100ml (Isoflurano) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0130.001-0 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

129	<u>Tiopental Sódico</u>	Frasco-Ampola	25	R\$ 1.119,2500	R\$ 38,0400	R\$ 951,0000
-----	-------------------------	---------------	----	----------------	-------------	--------------

Marca: THIOPENTAX/CRISTALIA

Fabricante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Modelo / Versão: NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Thiopentax 1g - Pó para Solução Injetável - Caixa com 25 frascos-ampola x 1 grama (Tiopental Sódico) * (Não acompanha diluente) * Referência * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0094.004-4 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Total do Fornecedor: R\$ 4.871,0000

68.337.658/0001-27 - SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Aciclovir</u>	Quilograma	1	R\$ 727,7700	R\$ 639,0000	R\$ 639,0000

Marca: Supelco

Fabricante: Merck

Modelo / Versão: PHR1254-1G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PHR1254-1G ACYCLOVIR - PHARMACEUTICAL SECONDARY STANDARD; CERTIFIED REFERENCE MATERIAL Apresentação: Frasco com 1 g Marca: Supelco Fabricante: Merck

4	<u>Ácido 3-Nitroftálico</u>	Gramas	100	R\$ 927,2700	R\$ 6,5700	R\$ 657,0000
---	-----------------------------	--------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: Sigma-Aldrich

Fabricante: Merck

Modelo / Versão: 369306-100G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 369306-100G 3-Nitrophthalic acid 95% Apresentação: Frasco com 100 g Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck

9	<u>Atenolol</u>	Miligramas	500	R\$ 2.633,0000	R\$ 3,0620	R\$ 1.531,0000
---	-----------------	------------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Supelco

Fabricante: Merck

Modelo / Versão: PHR1909-500MG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PHR1909-500MG ATENOLOL PHARMACEUTICAL SECONDARY STANDARD; CERTIFIED REFERENCE MATERIAL Apresentação: Frasco com 1 g Marca: Supelco Fabricante: Merck

66	<u>Hidroclorotiazida</u>	Gramas	1	R\$ 653,6700	R\$ 561,0000	R\$ 561,0000
----	--------------------------	--------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Supelco

Fabricante: Merck

Modelo / Versão: PHR1032-1G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PHR1032-1G Hydrochlorothiazide Pharmaceutical Secondary Standard; Certified Reference Material Apresentação: Frasco com 1 g Marca: Supelco Fabricante: Merck

94	<u>Propranolol</u>	Gramas	1	R\$ 1.411,0000	R\$ 1.411,0000	R\$ 1.411,0000
----	--------------------	--------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Sigma-Aldrich

Fabricante: Merck

Modelo / Versão: PHR1308-1G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PHR1308-1G Propranolol hydrochloride Pharmaceutical Secondary Standard; Certified Reference Material Apresentação: Frasco com 1 g Marca: Sigma-Aldrich Fabricante: Merck

Total do Fornecedor: R\$ 4.799,0000

Valor Global da Ata: R\$ 34.737,6300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar